incrementó la utilidad bruta en un 31% en relación al año pasado, ya que  se logró 

reducir  de una manera importante los gastos en relación al año anterior. 

2.- INGRESOS GLOBALES 

Lo antes indicado nos ha permitido un ingreso bruto por comisiones por US 953.755,24 
(novecientos cincuenta y tres mil setecientos cincuenta y cinco dólares  con 24/100 

dólares) y se ha obtenido una utilidad bruta de US 160.764,80 como podrá observarse 

en los documentos financieros puestos a vuestra disposición. 

De resolver los señores accionistas una distribución en efectivo, el impuesto a la renta